INDICAÇÃO Nº. 0007/20

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a transferência do local onde são
realizados exames para obtenção da Carteira Nacional de Habilitação para o Parque dos
Lagos, próximo aos banheiros públicos, onde está disponível melhor estrutura, com
sombra, bancos, abrigo e sanitários.

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 03/02/2020     Despacho em 03/02/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

transferência do local onde são realizados exames para obtenção da Carteira Nacional de

Habilitação para o Parque dos Lagos, próximo aos banheiros públicos, onde está disponível

melhor estrutura, com sombra, bancos, abrigo e sanitários.

JUSTIFICATIVA:

 Não é correto importunar moradores para que cedam seus banheiros e forneçam

água para as pessoas em dias de exame para obtenção da CNH. Além do mais, o dia do

exame deixa os alunos nervosos, e o mínimo que podemos oferecer é um pouco de

conforto. Instrutores, examinadores e alunos pedem com urgência tais providências.

 Entendo que construir banheiros e toda a infraestrutura necessária em um local

ermo, apenas para atender a realização dos exames de habilitação, seja algo oneroso e

mais complicado. Por isso, peço que os exames de habilitação sejam feitos no Parque dos

Lagos, mais precisamente ali próximo da junção da Avenida Luiz Barichello com a Rua

Frederico Politi, onde já existe uma estrutura pronta que pode ser utilizada, como

banheiros, bancos, sombra, abrigo, e mesmo o prédio da Terceira Idade com água

potável. Seria uma saída simples e funcional.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de fevereiro de 2020.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0007/20

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a transferência do local onde são
realizados exames para obtenção da Carteira Nacional de Habilitação para o Parque dos
Lagos, próximo aos banheiros públicos, onde está disponível melhor estrutura, com
sombra, bancos, abrigo e sanitários.

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 03/02/2020     Despacho em 03/02/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

José Carlos Caporusso

Calão do Carvão Galeto (PATRIOTA) - Autor